

LISTA DE MEDICAMENTOS CAF

Ácido Acetilsalicílico 100mg
Atenolol 25mg
Atenolol 50mg
Atenolol 100mg
Albendazol 400mg
Anlodipino 5mg
Anlodipino 10mg
Ácido Fólico 5mg
Carvedilol 6,25mg
Carvedilol 12,5mg
Carvedilol 25mg
Captopril 25mg
Captopril 50mg
Cetoconazol 200mg
Ciprofibrato 100mg
Clopidogrel 75mg
ComplexoB (comprimido)
Deltametrina 0,2mg/mL (loção escabicida)
Dexclorfeniramina 2mg
Dexametasona 4mg
Diclofenaco Sódico 50mg
Dipirona 500mg
Digoxina 0,25mg
Dipropionato de Beclometasona 250mcg - Clenil HFA (uso inalatório oral)
Escopolamina 10mg + Dipirona 250mg (Buscopan Composto)
Enalapril 5mg
Enalapril 10mg
Enalapril 20mg
Espironolactona 25mg
Espironolactona 50mg
Ezetimiba 10mg
Fluconazol 150mg
Furosemida 40mg
Gliclazida 30mg
Gliclazida 60mg
Glibenclamida 5mg
Glimeperida 4mg
Glimeperida 4mg + Metformina 1000mg
Hidroclorotiazida 25mg
Hidroclorotiazida 50mg
Ibuprofeno 300mg
Ibuprofeno 600mg
Ivermectina 6mg
Lidocaína 45,4mg/mL (solução otológica)
Losartana Potássica 50mg

Losartana Potássica 100mg
Loratadina 10mg
Metoprolol 25mg
Metoprolol 75mg
Mebendazol 100mg
Metformina 500mg
Metformina 850mg
Metildopa 250mg
Metildopa 500mg
Metoclopramida 10mg
Metronidazol 250mg
Metronidazol 400mg
Nifedipino 10mg
Nifedipino 20mg
Nimesulida 100mg
Omeprazol 20mg
Omeprazol 40mg
Paracetamol 500mg
Paracetamol 750mg
Permetrina 50mg/mL (loção escabicida)
Prednisona 5mg
Prednisona 20mg
Propranolol 40mg
Ramipril 10mg
Simeticona 40mg
Sinvastatina 20mg
Sinvastatina 40mg
Sulfato Ferroso 40mg
Sulfato de Polimixina B 12.000UI/mL (Lidosporin)
Sulfadiazina de Prata 10mg/g
Tenoxicam 20mg
Valsartana 160mg + Anlodipino 5mg
Valsartana 160mg
Valsartana 320mg
Vitamina C 500mg
Vitamina C 1g Efervescente
Albendazol 40mg/mL (dose única)
Acetilcisteína 20mg/mL (uso pediátrico)
Acetilcisteína 40mg/mL (uso adulto)
Ambroxol 15mg/5mL (uso pediátrico)
Ambroxol 30mg/5mL (uso adulto e pediátrico)
Acebrofilina 25mg/5mL (uso pediátrico)
Benzoilmetronidazol 40mg/mL
Bromoprida 4mg/mL
Carbocisteína 20mg/mL (uso pediátrico)
Complexo B 30mL

Dipirona Monoidratada 500mg/mL
Dexametasona 0,1mg/mL
Dexametasona 0,5mg/5mL
Dexclorfeniramina 0,4mg/mL + Betametasona 0,05mg/mL
Dexclofeniramina 0,4mg/mL
Dexclofeniramina 2mg/5mL
Hidróxido de Alumínio 6%
Ibuprofeno 50mg/mL
Ibuprofeno 100mg/mL
Lactulose 667mg/mL
Loratadina 1mg/mL
Mebendazol 20mg/mL
Metoclopramida 4mg/mL
Nimesulida 50mg/mL
Nistatina 100.000UI/MI
Paracetamol 200mg/mL
Prednisolona 3mg/mL
Simeticona 75mg/mL
Sulfato-Ferroso 125/mg/mL
Sais de Reidratação Oral
Vitamina C 200mg/mL
Xarope de Guaco 35mg/mL
Medicamentos Uso Dermatológico/Ginecológico
Aciclovir 50mg/g (uso dermatológico)
Bacina 250UI/g + 5mg/g
Betricort 20mg/g + 0,64mg/g + 2,5mg/g
Cetoconazol 20mg/g (uso dermatológico)
Cetoconazol 20mg/g + Dipropionato de Betametasona 0,64mg/g
Dexametasona 1mg/g
Miconazol 20mg/g (uso dermatológico)
Miconazol 20mg/g (uso ginecológico)
Metronidazol 100mg/g (uso ginecológico)
Nistatina 25.000UI/g (uso ginecológico)
Nistatina + Óxido de Zinco 100.000UI/g + 200mg/g

Medicamentos Antibióticos

Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg

Aciclovir 200mg

Azitromicina Di-Hidratada 500mg

Amoxicilina 500mg

Cefalexina 500mg

Clindamicina 300mg

Ciprofloxacino 500mg

Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg

Sulfametoxazol 800mg + Trimetoprima 160mg

Ampicilina 50mg/mL

Azitromicina Di-Hidratada 200mg/5mL

Amoxicilina 250mg/5mL + Clavulanato de Potássio 62,5mg/5mL

Cefalexina 250mg/5mL

Sulfametoxazol 200mg/5mL + Trimetoprima 40mg/5mL

Tetraciclina 5mg/g (pomada oftálmica)

Medicamentos de Controle Especial

Amitriptilina 25mg

Biperideno 2mg

Carbamazepina 200mg

Carbamazepina 20mg/mL (frasco com 100mL)

Cinarizina 25mg

Cinarizina 75mg

Carbonato de Lítio 300mg

Clonazepam 2,5mg/mL

Clonazepam 2mg

Diazepam 5mg

Diazepam 10mg

Divalproato de Sódio 250mg

Fenobarbital 100mg

Fenobarbital 40mg/mL

Fluoxetina 20mg

Haloperidol 1mg

Haloperidol 5mg

Maleato de Levomepromazina 25mg

Maleato de Levomepromazina 100mg

Prometazina 25mg

Sertralina 50mg

Sertralina 100mg

Risperidona 1mg

Risperidona 2mg

Risperidona 1mg/mL (frasco com 30mL)

Valproato de Sódio 250mg/5mL